
PROCESO 
ORIGEN

DESCRIPCIÓN FOLIO 
PROCES

O

FECHA CUENTA CONCEPTO DEBE HABER

MOVIMIENTO DE 
INGRESO

LEY DE INGRESOS 
APROBADA 2022

 12/01/2022 8.1.1.4.1.1.1.01.03 Espectáculos deportivos (Estimado) $103.00 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.1.2.01.01 Predial urbano (Estimado) $9,690,079.69 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.1.2.01.02 Predial sub urbano (Estimado) $2,200,088.20 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.1.2.01.03 Predial rural (Estimado) $1,983,435.87 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.1.2.02.02 Impuesto Sobre Traslación de Dominio de Construcciones 
adheridas a la Adquisición de Bienes Inmuebles (Estimado)

$82,263.57 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.1.7.01.01 Recargos (Estimado) $219,325.36 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.1.8.01.02.
01.01

Predial Urbano (Estimado) $2,919,134.91 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.1.8.01.03.
01

Accesorios (Estimado) $3,392,434.48 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.1.8.01.09.
01.01

Sobre impuesto predial (Estimado) $218,940.29 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.1.9.01.01 Contribución Adicional Sobre Impuesto Predial (Estimado) $1,103,209.18 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.1.9.01.05 Contribución Adicional Sobre Derechos(Estimado) $3,445,459.17 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.3.1.01.01 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas de Captación de 
Agua (Estimado)

$182,532.89 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.3.1.01.07 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas de Instalación de 
Alumbrado Público (Estimado)

$542.17 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.1.01.01 Mercados municipales (Estimado) $377,199.60 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.1.01.03 Ocupación temporal de la vía pública o áreas municipales 
(Estimado)

$1,100,697.71 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.1.01.05 Servicios sanitarios (Estimado) $511,817.49 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.01.01 Licencia de funcionamiento (Estimado) $2,144,950.31 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.01.02 Refrendos anuales (Estimado) $561,593.51 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.01.03 Permiso o autorización de carácter eventual (Estimado) $277,198.86 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.02.01 Alineamiento de predios (Estimado) $39,939.07 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.02.02 Asignación de número oficial e inspección de predios (Estimado) $21,778.69 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.02.03 Licencias (Estimado) $472,411.51 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.02.04 Deslinde de predios (Estimado) $13,154.28 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.02.05 Registro, estudio y aprobación de planos y proyectos de 
construcción, remodelación o ampliación (Estimado)

$94,607.42 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.03.07 Gastos de notificación (Estimado) $366,730.32 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.04.01 Certificaciones expedidos por funcionarios o empleados del 
Municipio (Estimado)

$396,998.80 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.05.01 Derechos por Servicios de Rastros Públicos Municipales o 
Lugares Autorizados (Estimado)

$652,296.92 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.06.05 Derechos por Servicios de Construcción, Reconstrucción, 
Ampliación o Modificación de Monumentos, Criptas o Fosas 
(Estimado)

$605.45 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.06.06 Derechos por Servicios de Inhumación de Restos, Apertura o 
Cierre de Gavetas (Estimado)

$17,991.64 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.06.08 Derechos por Servicios de Reinhumaciones (Estimado) $2,503.58 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.07.01 Uso habitacional (Estimado) $272,093.01 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.07.02 Uso industrial y comercial (Estimado) $920,814.01 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.10.02 Expedición de una Cédula Catastral (Estimado) $2,074,833.53 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.11.01 Derechos por Servicios del Registro Civil de Reconocimientos 
de Hijos (Estimado)

$9,089.72 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.11.03 Derechos por Servicios del Registro Civil de Celebración de 
Matrimonios en Oficina (Estimado)

$152,568.22 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.11.05 Derechos por Servicios del Registro Civil de Inscripción de 
Sentencias (Estimado)

$70,706.95 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.11.07 Derechos por Servicios del Registro Civil de Expedición de 
Copias de Actas (Estimado)

$2,548,516.58 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.11.08 Derechos por Servicios del Registro Civil de Defunción 
(Estimado)

$232,867.28 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.11.10 Derechos por Servicios del Registro Civil de Anotaciones 
(Estimado)

$187.28 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.3.11.12 Derechos por Servicios del Registro Civil por la Búsqueda 
(Estimado)

$710.90 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.4.01.01 Recargos de Derechos (Estimado) $22,146.31 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.4.4.01.03 Gastos de Ejecución de Derechos (Estimado) $10,441.23 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.5.1.09.05 Rendimientos Financieros Provenientes de Capitales o Valores 
a Favor (Estimado)

$659,669.25 -
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 12/01/2022 8.1.1.4.1.5.4.01.09 Otros Productos (Estimado) $791.32 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.6.2.01.01 Multas al bando de policía y gobierno (Estimado) $436,431.00 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.6.2.01.12 Otras Multas  (Estimado) $1,000.00 -

12/01/2022 8.1.1.4.1.6.9.02 Diversos aprovechamientos (Estimado) $1,477,137.15 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.1.01.01 Fondo general de participaciones (Estimado) $70,226,519.84 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.1.01.02 Impuesto Especial sobre Producción y Servicios (IEPS) 
(Estimado)

$953,524.51 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.1.01.03 Fondo de Fomento Municipal (Estimado) $17,374,927.11 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.1.01.05 Incentivos por el Impuesto sobre Automóviles Nuevos (ISAN) 
(Estimado)

$495,716.21 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.1.01.06 Fondo de Compensación del ISAN (Estimado) $162,090.41 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.1.01.07 Fondo de Fiscalización y Recaudación  (Estimado) $2,568,515.55 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.1.01.08 Fondo de Extracción de Hidrocarburos (Estimado) $330,404.73 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.1.01.09 Participaciones de Gasolina y Diésel (Estimado) $6,116,819.49 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.1.01.10 Incentivo a la Venta Final de Gasolina y Diésel (Estimado) $4,772.90 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.1.01.14 ISR Participable (Estimado) $9,913,064.00 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.1.01.19 ISR de Bienes Inmuebles(Estimado) $128,960.13 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.2.01.01 Fondo para la Infraestructura Social Municipal y de las 
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FISMDF) 
(Estimado)

$245,992,096.00 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.2.01.03 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 
Federal (FORTAMUNDF) (Estimado)

$113,241,211.00 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.3.01.01.
01.01.01

Recursos ZOFEMAT (Estimado) $2,656.00 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.3.01.02.
01.01.01

FORTASEG (Estimado) $1,890,521.60 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.5.01.01.
01

Fondo de Hidrocarburos Regiones Marítimas (Estimado) $11,178,586.00 -

12/01/2022 8.1.1.4.2.1.5.01.02.
01

Fondo de Hidrocarburos Regiones Terrestres (Estimado) $319,413.00 -

12/01/2022 8.1.2.4.1.1.1.01.03 Espectáculos deportivos (Por ejecutar) - $103.00

12/01/2022 8.1.2.4.1.1.2.01.01 Predial urbano (Por ejecutar) - $9,690,079.69

12/01/2022 8.1.2.4.1.1.2.01.02 Predial sub urbano (Por ejecutar) - $2,200,088.20

12/01/2022 8.1.2.4.1.1.2.01.03 Predial rural (Por ejecutar) - $1,983,435.87

12/01/2022 8.1.2.4.1.1.2.02.02 Impuesto Sobre Traslación de Dominio de Construcciones 
adheridas a la Adquisición de Bienes Inmuebles (Por Ejecutar)

- $82,263.57

12/01/2022 8.1.2.4.1.1.7.01.01 Recargos (Por ejecutar) - $219,325.36

12/01/2022 8.1.2.4.1.1.8.01.02.
01.01

Predial Urbano (Por ejecutar) - $2,919,134.91

12/01/2022 8.1.2.4.1.1.8.01.03.
01

Accesorios (Por ejecutar) - $3,392,434.48

12/01/2022 8.1.2.4.1.1.8.01.09.
01.01

Sobre impuesto predial (Por ejecutar) - $218,940.29

12/01/2022 8.1.2.4.1.1.9.01.01 Contribución Adicional Sobre Impuesto Predial (Por Ejecutar) - $1,103,209.18

12/01/2022 8.1.2.4.1.1.9.01.05 Contribución Adicional Sobre Derechos(Por ejecutar) - $3,445,459.17

12/01/2022 8.1.2.4.1.3.1.01.01 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas de Captación de 
Agua (Por ejecutar)

- $182,532.89

12/01/2022 8.1.2.4.1.3.1.01.07 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas de Instalación de 
Alumbrado Público (Por ejecutar)

- $542.17

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.1.01.01 Mercados municipales (Por ejecutar) - $377,199.60

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.1.01.03 Ocupación temporal de la vía pública o áreas municipales (Por 
ejecutar)

- $1,100,697.71

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.1.01.05 Servicios sanitarios (Por ejecutar) - $511,817.49

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.01.01 Licencia de funcionamiento (Por ejecutar) - $2,144,950.31

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.01.02 Refrendos anuales (Por ejecutar) - $561,593.51

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.01.03 Permiso o autorización de carácter eventual (Por ejecutar) - $277,198.86

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.02.01 Alineamiento de predios (Por ejecutar) - $39,939.07

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.02.02 Asignación de número oficial e inspección de predios (Por 
ejecutar)

- $21,778.69

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.02.03 Licencias (Por ejecutar) - $472,411.51

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.02.04 Deslinde de predios (Por ejecutar) - $13,154.28
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 12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.02.05 Registro, estudio y aprobación de planos y proyectos de 
construcción, remodelación o ampliación (Por ejecutar)

- $94,607.42

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.03.07 Gastos de notificación (Por ejecutar) - $366,730.32

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.04.01 Certificaciones expedidos por funcionarios o empleados del 
Municipio (Por ejecutar)

- $396,998.80

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.05.01 Derechos por Servicios de Rastros Públicos Municipales o 
Lugares Autorizados (Por Ejecutar)

- $652,296.92

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.06.05 Derechos por Servicios de Construcción, Reconstrucción, 
Ampliación o Modificación de Monumentos, Criptas o Fosas 
(Por Ejecutar)

- $605.45

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.06.06 Derechos por Servicios de Inhumación de Restos, Apertura o 
Cierre de Gavetas (Por Ejecutar)

- $17,991.64

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.06.08 Derechos por Servicios de Reinhumaciones (Por Ejecutar) - $2,503.58

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.07.01 Uso habitacional (Por ejecutar) - $272,093.01

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.07.02 Uso industrial y comercial (Por ejecutar) - $920,814.01

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.10.02 Expedición de una Cédula Catastral (Por Ejecutar) - $2,074,833.53

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.11.01 Derechos por Servicios del Registro Civil de Reconocimientos 
de Hijos (Por Ejecutar)

- $9,089.72

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.11.03 Derechos por Servicios del Registro Civil de Celebración de 
Matrimonios en Oficina (Por Ejecutar)

- $152,568.22

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.11.05 Derechos por Servicios del Registro Civil de Inscripción de 
Sentencias (Por Ejecutar)

- $70,706.95

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.11.07 Derechos por Servicios del Registro Civil de Expedición de 
Copias de Actas (Por Ejecutar)

- $2,548,516.58

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.11.08 Derechos por Servicios del Registro Civil de Defunción (Por 
Ejecutar)

- $232,867.28

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.11.10 Derechos por Servicios del Registro Civil de Anotaciones (Por 
Ejecutar)

- $187.28

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.3.11.12 Derechos por Servicios del Registro Civil por la Búsqueda (Por 
Ejecutar)

- $710.90

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.4.01.01 Recargos de Derechos (Por Ejecutar) - $22,146.31

12/01/2022 8.1.2.4.1.4.4.01.03 Gastos de Ejecución de Derechos (Por Ejecutar) - $10,441.23

12/01/2022 8.1.2.4.1.5.1.09.05 Rendimientos Financieros Provenientes de Capitales o Valores 
a Favor (Por ejecutar)

- $659,669.25

12/01/2022 8.1.2.4.1.5.4.01.09 Otros Productos (Por ejecutar) - $791.32

12/01/2022 8.1.2.4.1.6.2.01.01 Multas al bando de policía y gobierno (Por ejecutar) - $436,431.00

12/01/2022 8.1.2.4.1.6.2.01.12 Otras Multas  (Por ejecutar) - $1,000.00

12/01/2022 8.1.2.4.1.6.9.02 Diversos aprovechamientos (Por ejecutar) - $1,477,137.15

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.1.01.01 Fondo general de participaciones (Por ejecutar) - $70,226,519.84

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.1.01.02 Impuesto Especial sobre Producción y Servicios (IEPS) (Por 
Ejecutar)

- $953,524.51

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.1.01.03 Fondo de Fomento Municipal (Por Ejecutar) - $17,374,927.11

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.1.01.05 Incentivos por el Impuesto sobre Automóviles Nuevos (ISAN) 
(Por Ejecutar)

- $495,716.21

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.1.01.06 Fondo de Compensación del ISAN (Por Ejecutar) - $162,090.41

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.1.01.07 Fondo de Fiscalización y Recaudación  (Por Ejecutar) - $2,568,515.55

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.1.01.08 Fondo de Extracción de Hidrocarburos (Por Ejecutar) - $330,404.73

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.1.01.09 Participaciones de Gasolina y Diésel (Por Ejecutar) - $6,116,819.49

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.1.01.10 Incentivo a la Venta Final de Gasolina y Diésel (Por Ejecutar) - $4,772.90

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.1.01.14 ISR Participable (Por Ejecutar) - $9,913,064.00

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.1.01.19 ISR de Bienes Inmuebles(Por ejecutar) - $128,960.13

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.2.01.01 Fondo para la Infraestructura Social Municipal y de las 
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FISMDF) (Por 
Ejecutar)

- $245,992,096.00

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.2.01.03 Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los 
Municipios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito 
Federal (FORTAMUNDF) (Por Ejecutar)

- $113,241,211.00

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.3.01.01.
01.01.01

Recursos ZOFEMAT (Por ejecutar) - $2,656.00

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.3.01.02.
01.01.01

FORTASEG (Por ejecutar) - $1,890,521.60

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.5.01.01.
01

Fondo de Hidrocarburos Regiones Marítimas (Por ejecutar) - $11,178,586.00

12/01/2022 8.1.2.4.2.1.5.01.02.
01

Fondo de Hidrocarburos Regiones Terrestres (Por ejecutar) - $319,413.00

TOTAL = $522,279,826.1
6

$522,279,826.1
6
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